ESTADO DO ESPÍRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025
O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais
Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,
a realização do que se segue:

PROCEDER COM A MANUTENÇÃO DA PRAÇA
ANTÔNIO MARQUES LOCALIZADO NO BAIRRO ALICE
COUTINHO, CEP: 29.157-612, NESTE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA
A presente justificativa é essencial para destacar a importância da manutenção da praça,
visando garantir a qualidade de vida da população, a segurança dos usuários e a
preservação do património coletivo. Esses espaços públicos exercem um papel
fundamental na convivência social, na promoção do lazer, da saúde e do bem-estar dos
moradores, além de contribuírem para a valorização urbana e ambiental das áreas onde
estão inseridos.
A manutenção adequada da praça é indispensável para assegurar um ambiente seguro,
limpo e apropriado para o lazer e a integração da comunidade. Espaços bem cuidados
promovem qualidade de vida, fortalecem os vínculos sociais, valorizam o bairro e previnem
a degradação urbana
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também
aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 05 de agosto de 2025.
CLEIDIMAR ALEMÃOVEREADOR

Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

		2025-08-05T14:00:55-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-08-05T14:03:24-0300